
/

ÁVOVYMI ZOVAKÉ

USNESENÍz 12. schůze Zastupitelstva obce Francova Lhota
konané v pátek 15. listopadu 2024 v 17.00 hodin

Usneseníč. 12/173
1, 20 schvaluje jmenování zapisovatelky Michaely Lamačkové
II Z0 schvaluje jmenování ověřovatelů Marka Matůše, Petra Mikésku

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno.

Usnesení č. 12/174
Z0 Francova Lhota schvaluje doplnět
p.č. 4911/2 a části pozemku p. č. 4909/1 v k.

programu o bod „Žádost o prodej pozemku
. Francova Lhota“

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno.

Usnesení č. 12/175
Z0 Francova Lhota schvaluje doplnění programu o bod „Prodej části pozemku p.č. 1950/1
a části pozemku p. č. 1944/1 v k.ú. Francova Lhota“.

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželse: 0 Usnesení bylo schváleno.

Usnesení č. 12/176
ZO Francova Lhota schvaluje doplnění programu o bod „Zvolení člena do Školní rady za
zřizovatele“

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno.

Bylo přistoupeno ke schválení programu 12. schůze ZO.

Usnesení č. 12/177
ZO Francova Lhota schvaluje následující program 12. zasedání Zastupitelstva obce
Francova Lhota:



1. Zahájení - účast, ověřovatelé, zapisovatel
2. Program
3. Kontrola plnění přijatých usnesení
4. Zpráva o činnosti starosty a místostarosty, seznámení s činností RO

5. Hospodaření obce leden až říjen 2024 a rozpočtové změny č. 4
6. Investiční a projektové záměry
7. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu
8. Nařízení obce Francova Lhota - podomní prodej energií
9. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8031425
10. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění

stavby na pozemku p.č. 4941/1 v k.ú Francova Lhota č. IV-12-8028199
11. Žádost o prodej části pozemku p.č. 1193 k.ú. Pulčín
12. Žádost o prodej části pozemku p.č. 2454/1 k.ú. Francova Lhota
13. Žádost o prodej části pozemku p.č. 4897 k.ú. Francova Lhota
14. Žádost o prodej části pozemku p.č. 4956 k.ú. Francova Lhota
15. Žádost o prodej pozemku p. č. 4911/2 a části pozemku p. č. 4909/1 vk. ú.

Francova Lhota
16. Prodej části pozemku p. č. 1950/1 a části pozemku p. č. 1944/1 vk. ú. Francova

Lhota
17. Zvolení člena do Školní rady za zřizovatele na období 2024-2026
18. Různé.

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno.

Usnesení č. 12/178
1. ZO Francova Lhota bere na vědomí hospodaření obce za období leden až říjen 2024.
II. ZO Francova Lhota schvaluje rozpočtové opatřeníč. 4/2024.

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno.

Usnesení č. 12/179
Z0 Francova Lhota schvaluje realizaci projektu „Rekonstrukce LC Bílá voda“ pověřuje
starostu přípravou podkladů pro schválení dohody o poskytnutí dotace.

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželse: 0 Usnesení bylo schváleno.



12/180
Z0 Francova Lhota schvaluje investiční záměr „Rekonstrukce LC Košařiska“ a pověřuje
starostu přípravou projektové dokumentace a žádosti o dotaci.

Usnesení

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno.

12/181
ZO Francova Lhota schvaluje investiční záměr „Stavební úpravy družiny a kuchyňky ZŠ
Francova Lhota“ a pověřuje starostu přípravou žádosti o dotaci.

Usneseni

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno.

Usnesení č. 12/182
ZO Francova Lhota schvaluje investiční záměr příspěvkové organizace Základní škola
Francova Lhota „Vybavení školní kuchyňky a školních družin“

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželse: 0 Usnesení bylo schváleno.

Usnesení č. 12/183
ZO Francova Lhota schvaluje investiční záměr příspěvkové organizace Základní škola
Francova Lhota „Úsporná opatření ve školní kuchyní

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno.

Usnesení č. 12/184
Z0 Francova Lhota schvaluje investiční záměr „Most v obci Francova Lhota přes potok
Senice u č.p. 201" a pověřuje starostu dodáním potřebných dokumentů pro dotaci,

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno.

Usnesení č. 12/185
Z0 Francova Lhota schvaluje investiční záměr „Rekonstrukce fotbalových šaten č.p. 375
v obci Francova Lhota".



Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usneseni bylo schváleno.

Usnesení č. 12/186
1.20 Francova Lhota schvaluje Dohodu o spolupráci partnerů na projektu „Od skaly ke

skale“ s přeshraničním partnerem Manínská Tiesňava, Povážská Teplá 567,
IČO: 53413504.

II. ZO Francova Lhota pověřuje starostu zajištěním podkladů pro podání dotace,

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno.

12/187
I.Z0 Francova Lhota schvaluje Dohodu o spolupráci partnerů na projektu

„Horolezectvo a udržatelný cestovný ruch“ s přeshraničním partnerem Manínská
Tiesňava, Povážská Teplá 567, IČO: 53413504.

II. ZO Francova Lhota pověřuje starostu zajištěním podkladů pro podání dotace.

Usneseni

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželse: 0 Usneseni bylo schváleno.

Usnesení č. 12/188
20 Francova Lhota schvaluje projektový záměr „Rekonstrukce IC Pulčín a vybavení
parkoviště“ a pověřuje starostu zajištěním potřebných podkladů pro stavební povolení a
pro podání žádosti o dotaci

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno.

Usnesení č. 12/189
1.Z0 Francova Lhota neschvaluje nákup nemovitosti budovy č.p. 411 včetně parcely st.

708/3 v k.ú. Francova Lhota o velikosti 742 m2 za cenu 9 000 000 Kč.

II.Z0 Francova Lhota navrhuje oslovit majitele s nabídkou ve výši 8 000 000 Kč.

Pro: 10 Proti: 1 Zdrželse: 0 Usnesení bylo schváleno.



Usnesení 12/190
Z0 Francova Lhota schvaluje postup prací na projektu „cyklostezka Horní Lideč -
Francova Lhota - Střelná“ a pověřuje starostu přípravou dalších podkladů pro vytvoření
projektové dokumentace pro stavební povolení, výběrové řízení a realizaci.

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno.

12/191
Z0 Francova Lhota schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Francova Lhota o místním
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, dle které je základem dílčího
poplatku objem odpadu odloženého z nemovité věci za kalendářní měsíc v litrech
připadajícího na poplatníka, minimální základ dílčího poplatku činí 55 litrů a sazba
poplatku činí 0,70 Kč za litr.

Usneseni

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usneseníbylo schváleno.

Usnesení č. 12/192
ZO Francova Lhota schvaluje Nařízení obce Francova Lhota, kterým se na území obce
Francova Lhota podomní a pochůzkový prodej při výkonu licencované činnosti držitelem
licence nebo při výkonu zprostředkovatelské činnosti v energetických odvětvích dle zák.
č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, zakazují.

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželse: 0 Usnesení bylo schváleno.

Usnesení č. 12/193
ZO schvaluje Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8031425, Francova
Lhota.č. parc. 2680/1, NK, mezi obcí Francova Lhota, já a

coby „Povinnou“ a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na
základě plné moci společností ARPEX MORAVA s. r. 0., coby „Oprávněnou“. Obsahem
věcného břemene je právo Oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení
distribuční soustavy - nadzemní vedení NN + betonový podpěrný bod č. 192 (nadzemní kabel
AES 4x35, skříň SP100 na pozemku p. č. 2675/3, ostatní plocha, v k. ú. Francova Lhota, a
provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci.

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželse: 0 Usnesení bylo schváleno.



12/194
ZO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění
stavby č. IV-12-9028199 mezi obcí Francova Lhota (budoucí povinnou) a společností ČEZ

Distribuce, a. s., zastoupenou na základě plné moci společností ARPEX MORAVA s. r. 0.
(budoucí oprávněnou), dle které se strany zavazují, že spolu uzavřou vlastní smlouvu 0
zřízení věcného břemene, jejímž předmětem bude zřízení věcného břemene podle 5 25 odst.
4 energetického zákona na dobu neurčitou. Obsahem věcného břemene bude právo budoucí
oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy - skříň
SV100 na pozemku p. č. 4941/1 vk. ú. Francova Lhota, provádět jeho obnovu, výměnu a
modernizaci. Předpokládaný rozsah omezení dotčené nemovitosti věcným břemenem činí
1bm,

Usneseni

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se:0 Usnesení bylo schváleno.

Usnesení č. 12/195
Z0 neschvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 1193 o výměře 223 m2, ostatní plocha,
zapsaného na LV č. 10001 pro obec Francova Lhota a k. ú. Pulčín.

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno.

12/196
I. 20 schvaluje prodej části pozemku p. č. 2454/1, zahrada, zapsaného na LV č. 10001

pro obec a k. ú. Francova Lhota, dle GP č. 1389-142/2023 vypracovaného Radkem
Zgarbou se jedná o nově vzniklou parcelu č. 2454/3, zahrada, o výměře 112 m2,
panu : i nar. M RČ: 1, bytem
za cenu 48.720,- Kč.

II ZO ukládá starostovi vypracovat kupní smlouvu a návrh na vklad do KN.

II. Vklad do KN hradí kupující.

Usneseni

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno.



Usnesení 12/197
Z0 schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 4897 o výměře cca 19 m2, ostatní plocha,
zapsaného na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Francova Lhota.

Pro: 10 Proti: 0 Zdrželse: 1 Usnesení bylo schváleno.

Usnesení č. 12/198
ZO Francova Lhota odkládá prodej části pozemku p. č. 4956 o výměře 304 m2 vk.ú.
Francova Lhota do vyřešení vlastnictví návazných pozemků.

Pro: Proti: 0 Zdrželse: 0 Usnesení bylo schváleno.

Usnesení č. 12/199
Z0 schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 4911/2 o výměře 97 m2, ostatní plocha, zapsaného
na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Francova Lhota a schvaluje záměr prodeje části pozemku p.

č. 4909/1 o výměře cca 26 m2, ostatní plocha, zapsaného na LV č. 10001 pro obec a k. ú
Francova Lhota.

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželse: 0 Usnesení bylo schváleno.

Usnesení č. 12/200
ZO Francova Lhota revokuje usneseníč. 11/171 ze dne 29.8.2024.

Pro: 11 Proti: 0 Zaržel se: 0 Usnesení bylo schváleno.

ZO schvaluje prodej části pozemku p. č. 1950/1, trvalý travní porost, o výměře 26 m?,
zapsaného na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Francova Lhota označený v geometrickém plánu
č.1162-79/2017 jako díl „a" za cenu 300 Kč/m?, a schvaluje prodej části pozemku p. č. 1944/1,
trvalý travní porost o výměře 3 m?, zapsaného na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Francova Lhota
označený v geometrickém plánu č.1162-79/2017 jako díl „b“ za cenu 300 Kč/m“ a prodej části



pozemku p. č. 1944/1, trvalý travní porost o výměře 2 m?, zapsaného na LV č. 10001 pro obec
a k.ú. Francova Lhota označený v geometrickém plánu č.1162-79/2017 jako nová parcela st.

1231 za cenu 600 Kč/m? „ nar. „a
nar. oba bytem

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno.

Usnesení č. 12/202
Z0 Francova Lhota schvaluje zvolení do funkce člena Školní rady - zástupce za zřizovatele
pana Ing. Jozefa Bambucha

Pro: Proti: 0 Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno.

Miroslav Brlica Ing. Jan Trochta, Ph.D.
starosta obce místostarosta


